[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2022                                                                                                                № 1846
г. Слободской Кировской области
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «здание бытового обслуживания» для земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:113

 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (далее – Кодекс), статьей 32 Устава муниципального образования «город Слободской», принятого решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, с Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, утвержденными постановлением администрации города Слободского от 26.04.2021 № 674, заключением о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений, опубликованным 23.09.2022 в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», в связи с размером земельного участка, который меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков,  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.        Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «здание бытового обслуживания» для земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:113, расположенного в границах территориальной зоны ОД-1 «Зона общественной, деловой и коммерческой активности центра города», местоположение которого: г. Слободской, ул.Ст.Халтурина, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3,0 м до 2,7 м в точках 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 согласно чертежу градостроительного плана земельного участка № РФ-43-2-44-0-00-2022-557 от 27.07.2022.
2. Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «здание бытового обслуживания» для земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:113, расположенного в границах территориальной зоны ОД-1 «Зона общественной, деловой и коммерческой активности центра города», местоположение которого: г. Слободской, ул.Ст.Халтурина, в части увеличения максимального процента застройки с 50% до 55% не требуется на основании технического заключения, выданного ООО «НефтеМонтажАвтоматика».
          3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                     И.В.Желвакова